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 Brandon Sanderson to coś rzeczywistego – wspaniały bajarz o niezwykłej, potężnej
wyobraźni. Elantris jest jednym z najlepszych debiutów, jakie zdarzył się w ciągu wielu lat.
Elantris to pogodna, wesoła powieść, pełna niespodzianek i bohaterów, do których się
przywiązujemy. Jak powiew świeżego powietrza, nie stanowi powtórzenia i przeróbek
wyeksploatowanych schematów, lecz jest kompletną i dobrą powieścią jednotomową. Jest to również
wspaniały debiut nowej, mile widzianej gwiazdy na firmamencie fantasy1 ELANTRIS – gigantyczne,
piękne, dosłownie promienne miasto, zamieszkałe przez dobrotliwe istoty, wykorzystujące swoje
potężne zdolności magiczne, aby pomagać ludowi Arelonu. Każda z tych boskich istot była jednak
kiedys zwykłym człowiekiem, dopóki nie dotknęła jej tajemnicza, odmieniająca moc Shaod. A potem,
dziesięć lat temu, magia zawiodła. Elantrianie stali się zniszczonymi, słabymi, podobnymi do
trędowatych istotami, a sam Elantris okrył się mrokiem, brudem i popadł w ruinę. Shaod stała się
przekleństwem. Nowa stolica Arelonu, Kae, przycupnęła w cieniu Elantris, a jej mieszkańcy starali
się jak mogli, aby je ignorować. Księżniczka Sarene z Ted przybywa do Kae, aby zawrzeć polityczne
małżeństwo z księciem korony Raodenem. Sądząc z korespondencji, mogła spodziewać się również,
że odnajdzie miłość. Dowiaduje się jednak, że Raoden nie żyje, a ona uważana jest za wdowę po nim..
Zarówno Teod, jak i Arelon są pod presją zagrożenia jako ostatnie pozostałe bastiony sprzeciwiające
się imperialnym zakusom fanatyków religijnych z Fjordell. Sarene postanawia wykorzystać jak
najlepiej swoją smutną sytuację i użyć wpływów, aby ukrócić machinacje Hrathena, fjordelskiego
kapłana, który przybył do Arelonu, aby go nawrócić i podporządkować swemu panu i swemu
bogu.Ani Sarene, ani Hrathen nie podejrzewali nawet prawdy o zniknięciu księcia Raodena, który
padł ofiarą dziwnej choroby, uderzającej upadłych bogów Elantris i został zamknięty w mrocznym
mieście. Jego próby stworzenia z nędzników zamkniętych wraz z nim rozpoczęło serię zdarzeń, które
przyniosą nadzieję Arelonowi i być może nawet odkryją sekret samego Elantris.
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